令和元年１０月４日
高 等 学 校 長 様

中等教育学校長 様

新潟県ソフト テニス連盟会 長  米山  勉

新潟県高等学 校体育連盟会 長  玉木 正己

    新潟県高体連ソフトテニス専門部長  伊藤 本恵

第４５回 全日本高等学校選抜ソフトテニス大会新潟県１次予選会

兼 第４４回 北信越高等学校選抜ソフトテニス大会新潟県１次予選会

標記の大会を下記の要領により開催致しますので貴校選手の参加についてご高配をたまわりたく

よろしくお願い致します。

記

１ 主  催  新潟県ソフトテニス連盟

２ 共  催  新潟県高等学校体育連盟

３ 後  援  新潟市ソフトテニス協会 村上市ソフトテニス連盟  新発田市ソフトテニス連盟

        長岡市ソフトテニス連盟 小千谷市ソフトテニス連盟 上越市ソフトテニス協会

        佐渡ソフトテニス連盟

４ 主  管  新潟県ソフトテニス連盟 新潟県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

５ 主 管 校  北越高等学校

６ 会 場 校  新潟北高等学校 新潟南高等学校 新発田中央高等学校 新発田商業高等学校

長岡商業高等学校 小千谷高等学校 糸魚川高等学校 羽茂高等学校

佐渡総合高等学校

７ 期  日  ①新潟会場 男子：令和元年１１月９日（土）

              女子：令和元年１１月１０日（日）

        ②下越会場 令和元年１１月９日（土）

        ③中越会場 男子：令和元年１１月９日（土）

              女子：令和元年１１月１２日（火）

        ④上越会場 令和元年１１月１２日（火）

        ⑤佐渡会場 令和元年１１月１６日（土） ※令和元年度は男子のみ。

          全会場ともに受付完了 8：40 監督会議 8：45 開会式 9：00 終了 17：00

８ 会  場  ①新潟会場 新潟市西総合スポーツセンター

新潟市西区五十嵐一の町 6368-48 ℡025-268-6400

②下越会場 男子：パルパーク神林

村上市九日市 501 ℡0254-66-8111

女子：新発田市カルチャーセンター

新発田市本町 4-16-83 ℡0254-23-3050

        ③中越会場 男子：長岡市民体育館

長岡市学校町 1-2-1 ℡0258-34-2700

              女子：小千谷市総合体育館

小千谷市桜町 4915 ℡0258-83-0077

        ④上越会場 リージョンプラザ上越インドアスタジアム

               上越市下門前 446-2 ℡025-544-2122

        ⑤佐渡会場 サンテラ佐渡スーパーアリーナ

佐渡市窪田 75-1 ℡0259-67-7645

              両津総合体育館

               佐渡市梅津 2343-1 ℡0259-27-7080

９ 競技種目  団体戦（ダブルス 男子・女子）

10 競技方法  ①トーナメント方式とするが、参加校数によってはリーグ戦方式とする。

②３ペア対抗の点取り戦とする。

11 ル ー ル  （公財）日本ソフトテニス連盟「ソフトテニスハンドブック」による。（７ゲーム）

12 使 用 球  男子：ケンコーボール 女子：アカエム

13 参加資格  ①日本ソフトテニス連盟各都道府県支部に加盟している学校の生徒で、平成 13年４月

２日以降に生まれた者である。ただし、同一学年での出場は１回限りとする。

②大会前日現在同学校に６ヵ月以上在学している。

14 参 加 料  １チーム３,０００円を当日受付にて納入する。

※会員登録制度の未登録者が含まれる場合は４,５００円

15 申込方法  ①高体連ソフトテニス専門部ＨＰのトップページより「2019高校選抜 1次予選会申込

専用ファイル」をダウンロードし、エクセルのデジタル申込書を作成し、「提出用ファ

イル」を送信すると共に、印刷した「高校選抜１次予選用の申込書」を郵送すること。

ポイントについては、対象となる大会名（秋地区）及び成績（個人名の右側）をプル

ダウンリストで選択すること。

②申込期限  令和元年１０月１８日（金）※原則郵送、やむを得ない場合のみ FAX可。

③申 込 先  〒950-0916 新潟市中央区米山 5-12-1

北越高等学校 寺尾 宏治 宛

TEL：025-245-5681  FAX：025-247-5680

E-mail:koji_terao0825@yahoo.co.jp

16 そ の 他  ①上位８校に全日本高校選抜ソフトテニス大会新潟県２次予選会の出場権を与える。

②組み合わせは、組み合わせ委員会および主管校で行う。

③宿泊の申し込みは、各学校で直接申し込む。

④問い合わせ先 高体連ソフトテニス専門部委員長 高橋 智宏（市立万代高等学校）

TEL：025-241-0193 FAX：025-241-0197